(8) JP<t def. –.(4) pus def. (5) Var. p<«<«t. (6) Var. o<<MA<t'«tn*.
(7) Var. c<~mpo<te)tdM. (8) Var. pfM<tm~sfrt<.

rv.

Sl&ïLt.UM EUSTACHM EPÏ8COP! VALENCÏE (ET SUCCESSORUM

EJU8) DE PE!M.6n8\

T~TOTUMsitomnibnspresentibtisetfaiuris,quod Eostachinsepiscopus
Net

comes Veientinensis~~dédit jure perpétua Deo et béate
Marie Fontis Lionneet fratribus ibidem commorantibus, in manu 3

Falconi abbatis, pedagium et ieidam suarum rerum apad Va!entiam.
QuodotimidomMSJohannes, qui post oum in episcopatu suemit 4
laudavit; et domnus Bernardus, qui post eos Valentinensem rexit
medesiam~, utratum in postmodum maneret suo scripto et sigillo in
presentia domni P. abbatis confirmavit.

CMius rei testes sunt Pontias de Luzet, et OUvarius vicarius
\'aieatMB.

(*) L'originalparch. de cette charte, qui relate en 6 tig. les bienfaits de
trois evëqaesde Vatenco l'abbaye de Léoncel,est coté 0!. aM (2)M'eK<.

et DCXXVtH (Inv. B) et porte la trace d'un sceau. Transcrite dans le
C<<~<p)'M't(.,e)teaetepubliée parle P.Cot.uMBtdanssesDefe6<M~es<.
y<ttett!t<t. MtMop.(1638, p. 18; 1652, p. 93-3) et dans ses OpMMM~oaWa
(1668, p..8&6). ainsi que par les auteurs de J'ancien CcHtaChrist. (1666,
t. Ut, p. 1U2 a, sousT&n. 1154). Mention dans la oh. xtx et analyse dans
BRËQOtatnr ( ï'<t6t< cAron.. t. Mt. p. 330).

(1) Voir, sur t'ev6q<ie et comte de Valence Eustache(HM-1141),notre
C<M-M. <<e.S<-P<en'e-d!<t-B<KM'o(ch. YH. n. 6) et les historiens successifs
de cette église.

(2) Le P. CoMMBt (toc. ett.) a lu LeoKc<<B.
t3) Le texte original porte <<MMtMHMt.

(4) Saint Jean t". abbé de Bonnevaux, remplaca Eustache sur le siège
de Valence vêts les fêtes de Pâques 1141 it serait mort le 21 mats 1146.
MaîtreGt~on, son contemporain,a écrit sa vie (MArniNs. Me~Mtf,oMed.,t. Ml, p. 1893-1703); voir aussi les divers historiens de t'eyeche de Va-
lence.

(5) Bernard, prieur de la Chaise-Dieu, fut élu à la place de saint Jean
il paraît encore en 1154. Voir à son égard les lettres 348 et 2?0 de saint
Bernardà Eugène !!t, et aussi la ch. XM.

V.

(CARTA RAtMUNM DUCtS NARBONB PRO ÏMMUNtTATE
SXACTMNUM)*.

~ro-nM ait presentibus et futuris, quod ego RaimandusDei gratial~dux Narbone, comes Tolose, marchio Provtnc!e~, ad honorem
Dei et satutemanime mee, facio domum LiMcattt U~eram et immu-
nem ab omni pedag~fnm, teudarom et totius sorvitutis exactione
concedons insuper et constituons predictedomus hominibus, bcsttis
et atiis t-ebas lîbenun tnmsitumper terram et per aquam. ~ïandoet
precipio baju!is meis presentibuset futuris, quod domum predictam,
cum omnibus suis tanquam mea propHa' protegant et defendant,
et a predictis exactionibns liberos in perpetuum custodiant. Ut hoc
autem firmiter in porpetuum teneant, presentem cartam sigHM mei
impressionecorroboro.